Conforme divulgado nos Fatos Relevantes dos dias 07.01.2021 e 18.02.2021, a referida transação 

estava pendente do cumprimento de condições precedentes que foram concluídas nesta semana. 

Nos termos do Contrato de Compra e Venda de Ações (“SPA”) celebrado entre as partes, a V2i 

Energia pagou, nesta data, o valor total de R$ 89.748.051,31 (oitenta e nove milhões, setecentos e 

quarenta e oito mil e cinquenta e um reais e trinta e um centavos) dividido proporcionalmente 

entre os vendedores.  

Mangue Seco 1 

A Mangue Seco 1 está localizada em Guamaré, no estado do Rio Grande do Norte, e faz parte de 

um complexo de quatro parques eólicos - Mangue Seco 1, Mangue Seco 2, Mangue Seco 3 e